
UCHWAŁA NR 640/2022 
ZARZĄDU POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie założeń i materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Działdowskiego na 
2023 rok  oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2026 oraz terminów ich opracowania 

przez jednostki organizacyjne 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) art. 230 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.) oraz Uchwały Nr XXXI/261/10 z dnia 25 sierpnia 
2010 roku Rady Powiatu Działdowskiego w sprawie: określenia prac nad projektem uchwały budżetowej, 
Zarząd Powiatu Działdowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zobowiązuje się Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego w Działdowie oraz Dyrektorów 
jednostek podległych do opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Działdowskiego 
na 2023 rok. 

§ 2. Określa się zasady konstrukcji projektu budżetu na 2023 rok, założenia w zakresie prognozowania 
dochodów budżetowych i projektowania wydatków budżetowych oraz zasady sporządzania materiałów 
planistycznych do projektu budżetu Powiatu Działdowskiego na 2023 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 3. Określa się wzory druków do projektu budżetu Powiatu Działdowskiego na 2023 rok, zgodnie 
z Załącznikami od Nr 2 do Nr 12. Załączniki Nr 2, 3 i 4 wygenerowane w systemie informatycznym „BUDŻET 
24” 

§ 4. Założenia określone w niniejszej uchwale mogą być modyfikowane i uzupełniane                     
w zakresie i formie określonej przez Zarząd Powiatu Działdowskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Naczelnikom Wydziałów Starostwa Powiatowego                   
w Działdowie, Dyrektorom jednostek organizacyjnych oraz Skarbnikowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Działdowskiego 

 
 

mgr inż. Paweł Cieśliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                                             do Uchwały Nr 640/2022 

                                                                                                                             Zarządu Powiatu Działdowskiego                    

                                                                                                                             z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

 

Zasady konstrukcji projektu budżetu na 2023 rok 

 

§ 1. Materiały planistyczne do projektu uchwały budżetu Powiatu Działdowskiego na        

2023 rok należy opracować zgodnie z: 

 

1) procedurami ustalonymi w Uchwale Nr XXXI/261/10 z 25 sierpnia 2010 w sprawie 

określenia prac nad projektem uchwały budżetowej, 

2) ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

3) ustawę z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,  

4) ustawę z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, 

5) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 roku w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, 

6) obowiązującymi uchwałami mającymi wpływ na budżet Powiatu Działdowskiego, 

7) warunkami porozumień i umów zawartych przez Powiat Działdowski z innymi 

podmiotami, 

8) planowanymi zmianami innych należności budżetowych wynikającymi ze 

zmieniających się przepisów. 

 

§ 2. 1. Przy opracowaniu projektu budżetu Zarząd Powiatu Działdowskiego będzie brał pod 

uwagę wskaźniki przyjęte w założeniach do opracowywania budżetu państwa na 2023 rok: 

 

1) średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych  o 9,8%, 

2) minimalny wzrost wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej – 7,8%, w budżecie 

Powiatu Działdowskiego założono wzrost  do 10%, 

3) wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli na poziomie 7,8% - od 1 stycznia 2023 r. (po 

podwyżce w maju 2022 r. o 4,4% dla wszystkich i 20% dla najmniej zarabiających 

nauczycieli od 1 września 2022 r.), 

4) minimalne wynagrodzenie za pracę w 2023 roku w wysokości 3.383 zł brutto od 

stycznia, 3.450 zł od lipca 2023 roku. 

 

2. Dane do projektu przedkładane przez jednostki podległe stanowią tylko propozycje do 

projektu budżetu Powiatu Działdowskiego i nie stanowią podstawy, do której mogłaby się 

odwoływać, zgodnie z wyłączną kompetencją Zarządu Powiatu Działdowskiego do 

opracowania i uchwalenia projektu budżetu. 

Przedkładane materiały i propozycje powinny umożliwić na każdym etapie kontrolę 

prawidłowości naliczeń. 

 

3. Służby, inspekcje i straże projekty planów opracowują według wytycznych 

przekazywanych przez jednostki nadrzędne. 

 

4. Zmiana przypisów w okresie opracowywania materiałów planistycznych powinna być 

uwzględniona w trakcie prac nad projektem budżetu Powiatu Działdowskiego. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



 

                                                                                           

Założenia w zakresie prognozowania dochodów budżetowych na 2023 rok 

 

§ 3. Podstawą planowania dochodów budżetu Powiatu Działdowskiego na 2023 rok jest 

przewidywane wykonanie dochodów budżetowych w roku 2022 oraz: 

 

1. subwencja ogólna i udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych – planowane 

kwoty poszczególnych części subwencji ogólnej oraz udziały w podatku dochodowym 

od osób fizycznych winny być ustalone w oparciu o informację przekazaną przez 

Ministra Finansów, 

2. udziały w podatku dochodowym od osób prawnych – planowane kwoty winny być 

ustalone na poziomie przewidywanego wykonania roku 2022, 

3. dotacje celowe, w tym: 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa i dochody związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

podlegające przekazaniu do budżetu Państwa – planowane kwoty powinny być 

przyjęte w wysokościach wynikających z informacji przekazanej przez Wojewodę 

                  Warmińsko – Mazurskiego, 

2) pozostałe dotacje – planowane kwoty powinny być przyjęte w wysokościach 

wynikających z zawartych porozumień i umów. 

3) dochody własne Powiatu w tym: 

a)  dzierżawy, najmu oraz opłat za wieczyste użytkowanie – na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa i zawartych umów, 

b)  sprzedaży majątku – w drodze przetargu lub wyceny (propozycja sprzedaży 

majątku powinna zawierać wykaz nieruchomości oraz ich szacunkowe wartości 

możliwe do uzyskania), 

c)  pozostałe dochody własne należy zaplanować na poziomie przewidywanego 

wykonania w 2022 roku, 

      4.  środki bezzwrotne w kwotach określonych w zawartych umowach i porozumieniach, 

5. dochody nie wymienione w punktach 1-4 w wysokości określonej w odpowiednim 

przepisie prawa (np. ustawa, rozporządzenie, uchwała, zarządzenie, decyzja, 

porozumienie, umowa), 

 

§ 4. W zakresie prognozowanych dochodów należy dokonać szczegółowego podziału źródeł 

dochodów i uzasadnić wymiernie każdy ich składnik, podając ich szczegółową kalkulację ze 

wskazaniem kwot dochodów bieżących i majątkowych, 

 

§ 5. Szacowanie dochodów opierać się powinno na zasadach ostrożnościowych i gruntownie 

uzasadnionych. Przy planowaniu dochodów należy uwzględnić wszystkie źródła, które na 

pewno lub według przewidywań powinny wystąpić, tzw. dochody obligatoryjne oraz te                  

o charakterze fakultatywnym, o ile okoliczności wskazują na ich uzyskanie  np. zawarte 

porozumienia z inną jednostką samorządu terytorialnego czy też organami administracji 

rządowej dotyczące realizacji zadania przez powiat). 

 

§ 6. Złożony plan wpływów powinien być realny do wykonania. Proponowane kwoty należy 

uzasadnić podając podstawę i przyczynę wzrostu lub zmniejszenia w stosunku do 

przewidywanego wykonania roku bieżącego. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 2



 

 

Założenia w zakresie projektowania wydatków budżetowych na 2023 rok 

 

 § 7. Podstawą planowania wydatków Powiatu na rok 2023 jest przewidywane wykonanie 

wydatków w roku 2022, które jednocześnie stanowią podstawę obliczenia limitów wydatków 

bieżących. 

 

§ 8. Wydatki budżetowe podlegają ograniczeniom formalno – prawnym wynikającym z art. 

242 i 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Reguła wydatkowa 

określona w art.  242 ustawy nakazuje zachowanie zasady zrównoważonego budżetu 

bieżącego, co oznacza, że planowane i wykonane wydatki bieżące nie mogą przekroczyć 

planowanych i wykonanych dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę budżetową                 

z lat ubiegłych i wolne środki.  

 

§ 9. Wszelkie działania realizowane przez Zarząd Powiatu Działdowskiego  muszą być 

zgodne z art. 44 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, tzn. wydatki 

powinny być wykonywane w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady uzyskiwania 

najlepszych efektów z danych nakładów. W trakcie planowania i realizacji budżetu 

obowiązują przepisy dotyczące gospodarki finansowej i zasady odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

 

§ 10. Kalkulację wydatków należy sporządzić w sposób racjonalny i celowy                                       

z uwzględnieniem w pierwszej kolejności zadań obligatoryjnych, zleconych, 

kontynuowanych i wynikających z zawartych umów. Ustala się następujący priorytet 

wydatków budżetowych: 

 

1) zapewnienie środków finansowych na zadania budżetowe dla jednostek 

organizacyjnych powiatu na poziomie zapewniającym ich sprawne działanie                           

i nieprzerwane funkcjonowanie, 

2) zapewnienie środków na niezbędne remonty i naprawy zabezpieczające mienie 

powiatu, 

3) zapewnienie środków na wieloletnie programy, projekty lub zadania ujęte                               

w aktualnym wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

§ 11. Wydatki rzeczowe planuje się na podstawie przewidywanego wykonania roku 2022, 

pomniejszone o jednorazowe wydatki w bieżącym roku, z uwzględnieniem dodatkowych 

zadań roku przyszłego. Wydatki należy uzasadnić uwzględniając: 

 

1) zmiany wielkości poszczególnych elementów kalkulacyjnych, 

2) czynniki, które spowodowały zmianę trendu wzrostu lub spadku, 

3) wydatki jednorazowe lub niewystępujące w 2022 roku, 

4) kwoty planowanych wydatków dla nowych zadań przewidzianych do realizacji                     

w 2023 roku. 

 

§ 12. Wydatki w zakresie usług remontowo - budowlanych winny zawierać uzasadnienie ich 

ujęcia w projekcie budżetu, z podaniem wielkości kosztów ich realizacji,                                               

z wyszczególnieniem remontów związanych z decyzjami i nakazami organów nadzoru - 

powinno być złożone do projektu budżetu Powiatu Działdowskiego na 2023 rok w formie 

odrębnego wniosku, w terminie do dnia 16 września 2022 roku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 3



§ 13. Wydatki na wynagrodzenia osobowe kalkulować według kwot wynikających ze 

stosunku pracy na dzień 1 września 2022 roku, biorąc pod uwagę skutki zmian 

organizacyjnych do końca 2022 roku oraz w 2023 roku. 

§ 14. Wydatki na wynagrodzenia bezosobowe kalkulować według zawartych i planowanych 

umów, ze wskazaniem przewidywanych kwot środków na realizacje każdej z nich. 

 

§ 15. Wydatki z tytułu dodatkowych wynagrodzeń rocznych planuje się zgodnie z ustawą                  

z dnia 12 grudnia 1997 r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek 

sfery budżetowej. 

 

§ 16. Składki na ubezpieczenie społeczne planuje się w wysokości określonej w ustawie                   

z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych z uwzględnieniem 

zróżnicowanej stopy procentowej składki na ubezpieczenie wypadkowe w zależności od 

ryzyka dla grupy działalności, 

 

§ 17. Składki na Fundusz Pracy planuje się na zasadach określonych w ustawie z dnia                    

20 kwietnia 2004 r. - O promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w wysokości 2,45 %  

podstawy, uwzględniając czynniki wpływające na zwolnienie z obowiązku opłacania składek 

na Fundusz Pracy; 

 

§ 18. Odpis na zakładowy fundusz świadczeń planuje się zgodnie z ustawą z dnia 4 marca 

1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych. Podstawą naliczenia odpisu będzie 

przeciętne wynagrodzenie miesięczne w gospodarce narodowej w drugim półroczu 2019r. 

ogłoszone przez Prezesa GUS – w wysokości 4.434,58 zł. Odpis na ZFŚS w 2023 roku na 

pracownika zatrudnionego w normalnych warunkach pracy wyniesie 1.662,97 zł (37,5% 

kwoty bazowej). W odniesieniu do placówek oświatowych odpis na fundusz świadczeń 

socjalnych dla nauczycieli planować zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 

roku – Karta Nauczyciela, w oparciu o kwotę bazową obowiązującą w dniu 1 stycznia 2019 

roku, czyli 3.045,21 zł. Odpis na ZFŚS dla nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze 

zajęć w 2023 roku wynosi 3.349,73 zł (100% kwoty bazowej). Dla nauczycieli będących 

emerytami., rencistami lub nauczycielami pobierającymi nauczycielskie świadczenia 

kompensacyjne dokonuje się odpisu na ZFŚS w wysokości 5% pobieranych przez nich 

emerytur, rent oraz nauczycielskich świadczeń kompensacyjnych. 

 

§ 19. Bazę wyjściową dla wydatków bieżących do planu  na 2023 rok stanowi uchwała 

budżetu Powiatu Działdowskiego na 2022 rok po zmianach, według stanu na dzień 

28.09.2022 r., przy czym z wydatków bieżących wyłączyć należy zwiększenia wydatków                 

o charakterze jednorazowym oraz wydatki na zadania zakończone w 2022 roku 

(niewymagające kontynuacji w 2023 roku). W przypadku występujących wydatków                        

o charakterze jednorazowym oraz nie wymagających kontynuacji w roku 2023                                  

w objaśnieniach wyszczególnia się te wydatki. W przypadku konieczności zwiększenia kwoty 

planowanej na wydatki rzeczowe, należy przedstawić szczególne uzasadnienie wraz                          

z kalkulacją proponowanej kwoty. 

 

§ 20. W projekcie budżetu powiatu tworzy się rezerwy: 

1) ogólną do 1% planowanych wydatków, na wydatki nieprzewidziane, 

2) celową w sumie do 5 % planowanych wydatków, na następujące cele: 

a) odprawy emerytalne i rentowe pracowników samorządowych oraz wynikające z       

ustawy Karta Nauczyciela;  

       b)  środki na Fundusz Nagród w oświacie (nagrody Starosty); 

c) na zarządzanie kryzysowe należy obligatoryjnie ustalić i wyliczyć rezerwę celową 

wynikającą z dyspozycji art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.,                              

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 4



o zarządzaniu kryzysowym  w związku z art. 212 ust. 1 pkt 10 i art. 222 ust. 2 pkt 3 

ustawy o finansach publicznych - w wysokości 0,5% wydatków budżetu jednostki 

i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. 

 

Zasady sporządzania materiałów planistycznych do projektu budżetu  

na 2023 rok 

 

§ 21. Materiały planistyczne do projektu uchwały budżetu Powiatu Działdowskiego na      

2023 rok należy przygotować w formie opisowej i tabelarycznej. Część opisową należy 

opracować w podziale na zadania własne i zlecone wykonywane przez powiat, działy, 

rozdziały i paragrafy, z uwzględnieniem źródeł powstania dochodów i zadań finansowanych z 

budżetu powiatu, natomiast część tabelaryczną, zgodnie z załącznikami do niniejszej 

uchwały. Załączniki NR 2 (symbol(12)), Załącznik Nr 3 (symbol P0000(15)) i Załącznik Nr 4 

(symbol P0000(16)) należy wygenerować w systemie informatycznym BUDŻET 24” 

 

§ 22. Materiały planistyczne powinny być sporządzone w układzie klasyfikacji budżetowej, 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 roku w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

 

 

§ 23. Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

wydatków finansowanych z dotacji zostanie opracowany po przekazaniu prze Wojewodę 

Warmińsko – Mazurskiego wstępnych wielkości dochodów budżetu Państwa oraz dotacji 

celowych na 2023 rok. 

 

§ 24. Projekty budżetów mają być rzetelną prognozą niezbędnych potrzeb związanych ze 

świadczeniem usług publicznych z uwzględnieniem możliwości finansowych powiatu, 

racjonalności działań, poprawy jakości i efektywności zarządzania. Część opisowa powinna 

zawierać szczegółowe wyjaśnienia opisujące rzeczowy zakres realizowanych zadań, ich 

specyfikę oraz zagrożenia mogące pojawić się w realizacji planu. 

 

§ 25. Wydatki inwestycyjne należy zaplanować odrębnie zgodnie z zadaniami gospodarczymi 

ujętymi w obowiązujących uchwałach. Zadania inwestycyjne należy ująć w dodatkowym 

Załączniku Nr 5 z podaniem źródeł finansowania np. dotacje, środki własne. W celu realizacji 

tych propozycji należy posiadać dokumenty potwierdzające, tj. kosztorysy, projekty 

techniczne, pozwolenia na budowę itp. Załącznik Nr 5 w jednostkach oświatowych należy 

przedłożyć Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Współpracy z 

Organizacjami Pozarządowymi, który po zweryfikowaniu powyższych materiałów 

planistycznych wyda opinię merytoryczną i sporządzi zestawienie zbiorcze wszystkich 

wydatków  inwestycyjnych na Załączniku  Nr 5. 

 

§ 26. 1. Przy planowaniu projektów i programów współfinansowanych ze środków UE należy 

wypełnić Załącznik Nr 6 i 6a.  Do każdego projektu zastosować klasyfikację oraz dołączyć: 

 

1) informację zawierającą: 

a) nazwę i cel zadania, 

b) jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację lub koordynację, 

c) okres realizacji i łączne nakłady finansowe, 

d) limity wydatków w roku budżetowym (z podaniem źródeł finansowania) oraz w latach 

2023 - 2026, 

e) limit zobowiązań, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 5



2) informację zawierającą przewidywany termin przekazania środków na finansowanie zadań, 

 bądź przewidywany termin refundacji wydatków poniesionych na wymienione zadanie, 

3) kopie podpisanej umowy z instytucją współfinansującą. 

 

2. Sporządzone materiały należy przedłożyć Naczelnikowi Wydziału Spraw Gospodarczych, 

Inwestycji i Promocji, który po zweryfikowaniu sporządzi zestawienie zbiorcze wszystkich 

projektów na Załączniku Nr 6, 

 

§ 27. Przy planowaniu wydatków na finansowanie „Pozostałej Działalności” wyszczególnić 

zadania planowane do realizacji na 2023 rok. W uzasadnieniu opisać wydatki związane z 

wpływami ze sprzedaży map, danych z ewidencji gruntów i budynków oraz innych 

materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także z opłat za czynności związane z 

prowadzeniem tych zasobów i uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia 

zgodnie z art. 41b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i 

kartograficzne.                                      

 

§ 28. Przy planowaniu wydatków na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

wyszczególnić zadania planowane do realizacji na 2022 rok. W uzasadnieniu opisać wydatki 

związane z ochroną środowiska na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska. 

 

§ 29. Przy planowaniu dochodów własnych na wydzielonych rachunkach bankowych i 

wydatków nimi finansowanych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną 

ustawie o systemie oświaty, realizowane mogą być tylko dochody i wydatki określone w ar. 

223 ust. 1  ustawy o finansach publicznych oraz w Uchwale Nr XIII/121/19 Rady Powiatu 

Działdowskiego z dnia 30 października 2019 roku w sprawie: utworzenia wydzielonych 

rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Powiatu Działdowskiego, określenie 

źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

Przy planowaniu dochodów własnych należy uwzględnić wszystkie realne źródła, które na 

pewno lub według przewidywań powinny wystąpić. 

 

§ 30. Dotacje z budżetu Powiatu Działdowskiego na cele publiczne związane z realizacją 

zadań powiatu kalkuluje się z uwzględnieniem postanowień: 

 

1) Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych o zasadach   udzielania dotacji dla szkół 

publicznych prowadzonych przez podmioty inne niż j.s.t., 

2) odrębnych przepisów regulujących zasady udzielania dotacji celowych na finansowanie 

lub dofinansowanie realizowanych przez powiat zadań zleconych  podmiotom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, 

w szczególności: 

 a) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

 b) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

§ 31. Podmioty ubiegające się o dofinansowanie własnych zadań z udziałem środków z 

budżetu Powiatu Działdowskiego realizowanych z wpływów związanych z gromadzeniem 

środków opłat i kar za korzystanie ze środowiska, powinny złożyć wniosek określony na 

druku w Załączniku Nr 10, w terminie do dnia 16 września 2022 roku. 

 

 

§ 32. Podmioty ubiegające się o udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Działdowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, zwanej 

dalej „pracami” przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonych w Powiacie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 6



Działdowskim, powinny złożyć wniosek określony na druku w Załączniku Nr 12, w terminie 

do dnia 16 września 2022 roku. 

 

 

§ 33. Podmioty ubiegające się o przekazanie zadań własnych powiatu w formie powierzenia z 

zakresu kultury, kultury fizycznej i sportu oraz promocji i ochrony  zdrowia z udziałem 

środków z  budżetu Powiatu Działdowskiego, powinny złożyć wniosek określony na druku w 

Załączniku Nr 11, w terminie do dnia 16 września 2022 roku. 

 

§ 34. Naczelnicy Wydziałów Starostwa  Powiatowego przekazują opracowane i sprawdzone 

materiały planistyczne na 2022 rok wraz z częścią opisową do Zarządu Powiatu 

Działdowskiego w terminie do dnia 16 września 2022 roku. 

 

§ 35. Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego przekazują wnioski do Sekretarza 

Powiatu (np.: na wyposażenie, na wydatki inwestycyjne), w terminie do dnia 17 września 

2021 roku, który po ich zaopiniowaniu oraz zestawieniu przedstawia Zarządowi Powiatu 

Działdowskiego; 

 

§ 36. Powiatowe jednostki budżetowe przekazują opracowane i sprawdzone materiały 

planistyczne na 2022 rok wraz z częścią opisową do Zarządu Powiatu Działdowskiego w 

terminie do dnia  3 października 2022 roku: 

 

§ 37. Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi opiniuje złożone przez jednostki oświatowe materiały planistyczne; 

 

§ 38. Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa opiniuje i zestawia wnioski 

jednostek organizacyjnych i innych podmiotów ubiegających się o dofinansowanie 

realizowanych zadań z wpływów związanych z gromadzeniem środków, opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska oraz przedstawia Zarządowi Powiatu Działdowskiego, zgodnie z 

Załącznikami Nr 7 i 10; 

 

§ 39. Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi opiniuje i zestawia wnioski z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego oraz kultury fizycznej i sportu, a następnie przedstawia Zarządowi Powiatu 

Działdowskiemu, zgodnie z Załącznikiem Nr 11; 

 

§ 40. Wydział Finansowy zestawia pozostałe wnioski jednostek organizacyjnych Powiatu, a 

następnie przedstawia Zarządowi Powiatu Działdowskiego; 

 

§ 41. Wydział Spraw Gospodarczych, Inwestycji i Promocji sporządza zaktualizowany wykaz 

programów współfinansowanych ze środków zagranicznych, łącznie z działaniami i 

projektami realizowanymi przez jednostki organizacyjne podległe Powiatowi 

Działdowskiemu przedstawia Skarbnikowi Powiatu,  zgodnie z Załącznikiem Nr 6; 

 

§ 42. Wydział Gospodarki Nieruchomościami opracowuje informację o stanie mienia Powiatu 

Działdowskiego wg stanu na dzień 1 września 2022 roku. Informacja powinna zawierać 

zmiany w mieniu od daty sporządzenia ostatniej informacji – w uzgodnieniu z danymi 

księgowymi. 

 

§ 43. Wydział Geodezji zestawia wpływy ze sprzedaży map, danych z ewidencji gruntów i 

budynków oraz  innych materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także z opłat za 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 7



czynności związane z prowadzeniem tych zasobów i uzgadnianiem usytuowania  

projektowanych sieci uzbrojenia terenu stanowić będą dochody własne budżetu Powiatu. 

 

§ 44. Materiały planistyczne do opracowania projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

rok 2022 i lata następne należy sporządzić na formularzu załączonym do niniejszej uchwały 

stanowiącym Załącznik Nr 9 w terminie do dnia 3 października 2022 roku. 

 

§ 45. Skarbnik Powiatu na podstawie przedłożonych wycinków projektu budżetu oraz 

opracowanej przez siebie prognozy dochodów budżetowych – opracowuje materiały do 

projektu budżetu Powiatu Działdowskiego i przedkłada je wraz z objaśnieniami i informacją o 

stanie mienia komunalnego oraz prognozę łącznej kwoty długu na koniec roku i na lata 

następne – Zarządowi Powiatu Działdowskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 8



Załącznik nr 2

do uchwały nr 640/2022

Zarządu Powiatu Działdowskiego

z dnia 31 sierpnia 2022r.

Prognozowane dochody budżetu Powiatu na 2023r.

w złotych

Dział 

Rozdział 

Paragraf

Nazwa

Przewidywane 

wykonanie za 

2022r.

Prognoza na 

2023r.

Wskaźnik 

dynamiki 4:3

1 2 3 4 5

Budżet 2023

P0000(12)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



 
                                                                                                          Załącznik Nr 2a   

……………………..                                                                                  do uchwały Nr 640/2022 

 (Nazwa jednostki)                                                                                      Zarządu Powiatu Dziadowskiego 

                                                                                                                    z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

 
Prognozowane dochody Skarbu Państwa  na 2023 r. 

Dział …………… Rozdział ………………. 

 
 

w złotych 

L.p. 
Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa paragrafu 

Przewidywane 

wykonanie za 

2022 r. 

Prognoza 

na 2023 r. 

Z tego: 

Dochody 

powiatu 

Dochody 

Skarbu 

Państwa 

5% 25%  

1 2 3 4 5 6 7 8 

DOCHODY BIEŻĄCE 

    1 

0470 

Wpływy z opłat za trwały 

zarząd, użytkowanie i 

służebności  

     

2 

 

0550 

Wpływy z opłat z tytułu 

użytkowania wieczystego 

nieruchomości  

     

3 0690 Wpływy z różnych opłat       

    4 

 

 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze  

     

5 

 

 

0760 

Wpływy z tytułu 

przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom 

fizycznym w prawo własności 

     

6 0770 

Wpływy z tytułu odpłatnego 

nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

     

7 0830 Wpływy z usług      

8 0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów      

9 0870 
Wpływy ze sprzedaży 

składników majątkowych 

     

10 0920 Wpływy z pozostałych odsetek      

11 0970 Wpływy z różnych dochodów      

        

        

        

Razem       

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



P0000(15)

Budżet 2023

1 2 3 4 5

Załącznik nr 3

do uchwały nr 640/2022

Zarządu Powiatu Działdowskiego

z dnia 31 sierpnia 2022r.

Projekt planu wydatków budżetu Powiatu na 2023 rok

w złotych

Dział 

Rozdział 

Paragraf

Nazwa

Przewidywane 

wykonanie za 

2022r.

Projekt planu 

na 2023r.

Wskaźnik 

dynamiki 4:3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



P0000(16)

1 2 3 4 5

Załącznik nr 4

do uchwały nr 640/2022

Zarządu Powiatu Działdowskiego

z dnia 31 sierpnia 2022r.

Projekt planu dochodów własnych na wydzielonych 

rachunkach i wydatków nimi finansowanych jednostek 

budżetowych prowadzących działalność określoną w 

ustawie o systemie oświaty na rok 2023

w złotych

Dział 

Rozdział 

Paragraf

Nazwa

Przewidywane 

wykonanie za 

2022r.

Projekt planu 

na 2023r.

Wskaźnik 

dynamiki 4:3

Dochody

Wydatki

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



w złotych

dochody własne 

j.s.t

kredyty                

i pożyczki

środki 

pochodzące         

z innych źródeł

środki wymienione      

w art. 5 ust. 1        

pkt 2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

A - Dotacje i środki z budżetu Państwa (np.. Od Wojewody, MEN, UKFiS …)

* - Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

C - Inne źródła

B - Środki i dotacje otrzymane od innych jednostek oraz innych jednostek rozliczanych do sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 5

do uchwały Nr 640/2022

Zarządu Powiatu Działdowskiego

z dnia 31 sierpnia 2022 roku

Planowane wydatki

Jednostka organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program
rok budżetowy 2023 

(7+8+9+10)

( Nazwa jednostki)

…………………

w tym źródła finansowaniaPlanowane wydatki 

na inwestycje 

wieloletnie 

przewidziane do 

realizacji w 2022r.

Projekt planu wydatków inwestycyjnych rocznych przewidzianych do realizacji w 2023 roku 

Ogółem

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2023 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



Zarządu Powiatu Działdowskiego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 2



pozyczki i 

kredyty
obligacje pozostałe**

pożyczki na profi-

nansowa-nie z 

budżetu państwa

pozyczki i 

kredyty
obligacje pozostałe

(6+7) (9+13) (10+11+12) (14+15+16+17)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Wydatki majątkowe razem

Program:

Priorytet

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki:

z tego 2023r.

2024r.

2025r.

2026r.

Program:

Priorytet

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki:

2023 r.

2024 r.

2025 r.

2026 r.

2 Wydatki bieżące razem

Program:

Priorytet

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki:

z tego 2023 r.

2024 r.

2025 r.

2026 r.

Program:

Priorytet

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki:

z tego 2023 r.,

2024 r.

2025 r.

2026 r.

Lp.
Wydatki 

razem

Wydatki w 

okresie 

realizacji 

projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu)

środki z 

budżetu UE

w tym:

środki z 

budżetu 

krajowego

Planowane wydatki

2023

Środki z budżetu UE

z tego źródła finansowania

Wydatki 

razem

Środki z budżetu krajowego**

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

struktu-

ralnych

Projekt

Załącznik Nr 6
do uchwały Nr 640/2022.

z dnia 31 sierpnia 2022 roku
Zarządu Powiatu Działdowskiego

      Projekt planu wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, nie podlegających zwrotowi                                                               

w złotych                     

x

Wyadatki 

razem

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział)

z tego:

z tego źródła finansowania

**  środk własne j.s.t. współfinansowane z budżetu państwa oraz inne

2.2

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym

Ogółem (1+2)

2.1

x

1.1

1.2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



…………………….. 

 ( Nazwa jednostki) 
                                                                                                                              Załącznik Nr 6a 

                                                                                                                              do Uchwały Nr 640/2022 

                                                                                                                              Zarządu Powiatu Działdowskiego 

                                                                                                                              z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

 

 

Wydatki na programy i projekty ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

innych źródeł zagranicznych , nie podlegających zwrotowi za 2023 rok 

 

 

 
                                                                                                                                        w złotych 

L.p Źródła finansowania 

Planowane 

wydatki w roku 

budżetowym 

2023 

Planowane wydatki 

budżetowe na realizację 

zadań programu w latach 

2024-2026 

Razem  

lata    

2023-2026 
2024 r. 2025 r. 2026 r. 

I Razem wydatki bieżące 

- środki budżetu j.s.t. 

- środki z budżetu krajowego 

- środki z UE oraz innych  

   źródeł zagranicznych 

     

II 
Razem wydatki majątkowe 

- środki z budżetu j.s.t. 

- środki z budżetu krajowego 

- środki z UE oraz innych 

  źródeł zagranicznych 

     

 
Ogółem wydatki 

 - środki z budżetu j.s.t. 

- środki z budżetu krajowego 

- środki z UE oraz innych  

  źródeł zagranicznych 

     

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 7

do uchwały Nr 640/2022

Zarządu Powiatu Działdowskiego

z dnia 31 sierpnia 2022 roku

w złotych

Uwagi/ jednostka realizująca 

zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8

I Wydatki bieżące: X

X

X

X

II Wydatki majątkowe

Ogółem

Wykaz zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną planowanych do realizacji w 2023 r.

Lp.
Nazwa i lokalizacja 

zadania
Rozdz. Paragraf 

Wartosć 

kosztorysowa/ 

szacunkowa

Wnioskowana 

kwota dotacji

Planowane 

wydatki na 

2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 8

…………………………

( Nazwa jednostki)

w złotych

Zatrudnienie 

w etatach na 

01.09.2022 r. 

godz. kwota

Planowane 

zatrudnienie 

w etatach    

w 2023 r. 

godz. kwota

1 2 3 4 5 6 7 8

I. NAUCZYCIELE

1. Wynagrodzenie zasadnicze

2. Godziny ponadwymiarowe

3. Nagrody jubileuszowe

4. Nagrody dyrektora

5. Inne wynagrodzenia 

(wymienić jakie)

Razem

II. ADMINISTRACJA I 

OBSŁUGA

1. Wynagrodzenie zasadnicze

2. Dodatek za staż pracy

3. Premia

4. Nagrody dyrektora

5. Nagrody jubileuszowe

6. Inne wynagodzenia 

(wymienić jakie)

Razem

Ogółem

do uchwały Nr 640/2022

Zarządu Powiatu Działdowskiego

z dniia 31 sierpnia2022 roku

Dział …………………Rozdział………………………………………………..

Projekt planowanych wynagrodzeń                                                                                                                                                                                                                                                                    

osobowych na 2023 rok

Wskaźnik 

dynamiki (7:4)

Przewidywane wykonanie wynagrodzeń w 2021 r. Projekt planowanych wynagrodzeń na 2022 r.WYSZCZEGÓLNIENIE

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



Projekt planowanych wynagrodzeń                                                                                                                                                                                                                                                                    

osobowych na 2023 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 2



 
Załącznik Nr 8a 

do uchwały Nr 640/2022 

Zarządu Powiatu Działdowskiego 

z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

 

Projekt planowanych wynagrodzeń  

osobowych pracowników pedagogicznych na 2023 r. 

 

 
Rozdział…………………………………………                                                                                                                                                                                           

Lp 
Stopień awansu 

zawodowego 

Zatrudnienie 

w etatach 

płaca 
zasadni-

cza 

dodatek 

stażowy 

dodatek 

motywacyjny 

dodatek 

funkcyjny 

dodatek za 
wychowa-

wstwo 

dodatek 
opiekuna 

stażu 

nauczanie 
indywi-

dualne 

godziny 

zastępstw 
inne (jakie) 

godziny 
ponadwy-

miarowe 

razem 

wynagrodzenia 

periodyczne  
(4-13) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

Razem             

Wynagrodzenie periodyczne: razy 12 miesięcy            

Wskaźnik wzrostu wynagrodzeń: 7,8% - od 1 stycznia 2023 r. (po podwyżce w maju 2022 r. o 4,4% dla wszystkich i 20% dla najmniej zarabiających od 1 września 2022 r.)   

  

  

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



 

 
                      

Lp Stopień awansu zawodowego 
nagrody 

jubileuszowe 
awanse zawodowe 

nagrody 

dyrektora 

inne (jakie) 

……………
……… 

razem 
wynagrodzenia 

nieperiodyczne 

(17-20) 

razem 
wynagrodzenia 

periodyczne 

 (14) 

ogółem  

(21+22) 

15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Razem        

Wynagrodzenia nieperiodyczne: 

powtórzyć kwotę razem 

      

Wskaźnik wzrostu wynagrodzeń: 7,8% - od 1 stycznia 2023 r. (po podwyżce w maju 2022 r. o 4,4% dla wszystkich i 20% dla najmniej 

zarabiających od 1 września 2022 r.) 

 

Odprawy emerytalne i rentowe ( do ujęcia w rezerwie budżetu powiatu)  

Nagroda Starosty (do ujęcia w rezerwie budżetu powiatu)  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 2



……………………………………

( Nazwa jednostki)

płaca 

zasadnicza
staż pracy

dodatek 

funkcyjny

inne (jakie) 

………………

………………

nagrody 

dyrektora

inne (jakie) 

………………

………………

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 10. 11. 12. 13.

Ogółem

Wskaźnik wzrostu wynagrodzeń: do 10%

Odprawy emerytalne i rentowe ( do ujęcia w rezerwie budżetu powiatu)

Wynagrodzenia periodyczne: razy 12 miesięcy

Razem

nagrody 

jubileuszowe

9.

StanowiskaLp.

razem 

wynagrodzenia 

periodyczne        

(4-7)

wynagrodzenia nieperiodyczne

Załącznik Nr 8b

do uchwały Nr 640/2022

Zarządu Powiatu Działdowskiego

z dnia 31 sierpnia 2022 roku

zatrudnienie                                                 

w etatach

Rozdział………………………………………………..

Projekt planowanych wynagrodzeń                                                                                                                                                                                                                                                                    

osobowych pracowników administracji i obsługi na 2023 r.

ogółem         

(8+12)

wynagrodzenia periodyczne rezem 

wynagrodzenia 

nieperiodyczne  

( 9-11)

Wynagrodzenia nieperiodyczne:                                            

powtórzyć kwotę razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 2



                                       

                                   Załącznik Nr 9 

                                   do Uchwały Nr 640/2022

 ……………………                                               Zarządu Powiatu Działdowskiego

 ( Nazwa jednostki)                                  z dnia 31 sierpnia 2022 roku 
Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2023 rok i lata następne 

 
                                                                                                                                                                 (w złotych) 

                                                        

L.p. Nazwa i cel 

Okres 

realizacji 

 

 

Rozdz. 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Łączne 

nakłady 

finansowe 

Limity 

zobowiązań 

Suma limitów 

wydatków 

przyjętych w 

latach WPF 

2023 2024 2025 2026 

od do 

 Razem  

 1) programy , projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

 -wydatki bieżące 

1.             

2.             

3.             

 - wydatki majątkowe 

1.             

2.             

3.             

 Razem  

 2) umowy , których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok 

 -wydatki bieżące 

1.             

2.             

3.             

 -wydatki majątkowe 

1.             

2.             

3.             

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 2



 ………………………..      Załącznik Nr  10 

(Nazwa jednostki)      do uchwały Nr 640/2022 

        Zarządu Powiatu  Działdowskiego 

        z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

Wniosek o dofinansowanie własnych zadań z udziałem środków z budżetu Powiatu 

realizowanych z wpływów związanych z gromadzeniem środków opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska na 2023 rok. 

 
1. Nazwa wnioskodawcy …………………………………………………………………………………… 
2. Nazwa zadania …………………………………………………………………………………………… 
3. Uzasadnienie składanego wniosku       ………………………….......................................................... 

…………………………………………………………………………………….………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

4. Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów 
Lp. Rodzaj kosztów 

Il
o

ść
 j

ed
n
o

st
ek

 

K
o

sz
t 

je
d
n
o

st
k
o

w
y
 

( 
w

 z
ł)

 

R
o
d

za
j 

m
ia

ry
 

 

Koszt 

całkowity  
(w zł) 

Z tego do 

pokrycia z 

wnioskowanej 
dotacji 

(w zł) 

Z tego sfinansowanych: 

 

Koszt do pokrycia 

wkładu 

osobowego, 
w tym pracy 

społecznej 

członków 
i świadczeń 

wolontariuszy 

(w zł) 

 ze środków 

własnych 
(w zł) 

ze środków z 

innych źródeł 

, w tym wpłat 

i opłat 

adresatów 

zadania 

publicznego 

(w zł) 

I. Koszty merytoryczne: 

1)………….. 
2)………… 

        

II. Koszt obsługi zadania 

publicznego: 

1)………….. 
2)…………. 

        

III. Inne koszty: 

1)…………. 

2)…………. 

        

IV. Ogółem:         

 
5. Przewidywane źródła finansowania zadania publicznego 

1 Wnioskowana kwota dotacji ………………….zł ……………………..% 

2 Środki finansowe własne ………………….zł ……………………..% 

3 Środki finansowe z innych źródeł ogółem (środki finansowe 

wymienione w pkt. 3.1-3.3) ………………….zł ……………………..% 

3.1 Wpłaty i opłaty adresatów zadania publicznego ……………….….zł …...………………..% 

3.2 Środki finansowe z innych źródeł publicznych  (w 

szczególności: dotacje budżetu państwa lub budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, funduszy celowych, środki z 

funduszy strukturalnych) …………….…….zł …………………….% 

3.3 Pozostałe ………………….zł ………...…………..% 

4 Wkład osobowy (w tym: świadczenia wolontariuszy i praca 

społeczna członków) ...………………..zł …………………….% 

5 Ogółem (środki wymienione w pkt. 1-4) ………………….zł …………………….% 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



 ………………………………      Załącznik Nr 11 

(Nazwa wnioskodawcy)      do uchwały Nr 640/2022 

        Zarządu Powiatu  Działdowskiego 

        z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

 

Wniosek o przekazanie zadań własnych Powiatu w formie powierzenia z zakresu 

kultury, kultury fizycznej i sportu oraz promocji i ochrony zdrowia z udziałem środków 

z  budżetu Powiatu na 2023 rok. 

 
1. Nazwa zadania :  ………………………………………………………………………………………… 
2. Uzasadnienie składanego wniosku  : …………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów : 
 

Lp. 
 

Rodzaj kosztów 

Il
o

ść
 j

ed
n
o

st
ek

 

K
o

sz
t 

je
d

n
o

st
k
o

w
y
 

( 
w

 z
ł)

 

R
o

d
za

j 
m

ia
ry

 

 

Koszt całkowity (w zł) 

I. 

Koszty merytoryczne: 

1)………….. 

2)………… 

 

    

II. 

Koszt obsługi zadania publicznego: 

1)………….. 

2)…………. 

 

    

III. 

Inne koszty, w tym koszty wyposażenia i promocji 

1)…………. 

2)…………. 

 

    

IV. 
Ogółem: 

 
    

 
 
 
 
         ………………………………….. 
            podpis wnioskodawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



 

 
 

         Załącznik nr 12 
         do Uchwały Nr 640/2022 
         Zarządu Powiatu Działdowskiego 
         z dnia 31 sierpnia 2022 roku
      

 

WNIOSEK do Powiatu Działdowskiego 

o udzielenie w roku 2023 

dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, zwanej  dalej 

„pracami”, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków                                                     

położonym  w powiecie działdowskim 

I. Informacje o Wnioskodawcy 

 

Wnioskodawca: 

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko i adres zamieszkania wnioskodawcy lub nazwa i adres siedziby jednostki organizacyjnej, 

będącej wnioskodawcą) 

 

Osoba upoważniona do reprezentowania wnioskodawcy, składania oświadczeń woli                         

i zaciągania w jego imieniu zobowiązań finansowych  

Imię: ………………………………………… Nazwisko: …………………………………...... 

Numer telefonu: …………………………...... Stanowisko: …………………………………… 

Numer komórki: ……...…………………….. Adres e-mail: ………………………………...... 

Numer faksu: ..……………………………... 

Osoba odpowiedzialna za przygotowanie wniosku i kontakty ze Starostwem Powiatowym                              

w Działdowie  

Imię: ………………………………………… Nazwisko: …………………………………...... 

Numer telefonu: …………………………...... Stanowisko: …………………………………… 

Numer komórki: ……...…………………….. Adres e-mail: ………………………………...... 

Numer faksu: ..……………………………... 

Nazwa banku i numer konta bakowego wnioskodawcy: 

Nazwa banku: ……...…………………………………………………………………………… 

Numer rachunku bankowego: ………………………………………………………………….. 

II. Dane o zabytku wpisanym do rejestru zabytków: 

obiekt/zabytek: …………………………………………………………………………………. 

miejscowość: ……………………………………………………………………………………  

powiat: ………………………………..………………………………………………...……… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 1



 

 
 

adres starostwa: …………………………………………………………………………..……. 

gmina: ..………………………………………………………………………………..………..   

adres urzędu gminy: ……………………………………………………………………...…….. 

obiekt został wpisany w księdze rejestru: ……………………………….…………………...…  

pod numerem: ………………………………………………………………..………………… 

dokładny adres obiektu: ……………………………………………………………………….. 

nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej KW nr ………………………………………... 

w Sądzie Rejonowym w ............................................................................................................... 

wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku: ……………………………….…...…. 

III. Koszty, zakres prac, termin realizacji zadania oraz źródła finansowania:  

Określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca:  

ogólny koszt prac objętych wnioskiem:……………………………………………………...…. 

słownie: ………………………………………………………………………………………… 

wnioskowana kwota dotacji:………...……………………..…………………………………… 

 słownie: ………………………………………………………………………………………... 

Wysokość dotacji, o jaką ubiega się wnioskodawca, wyrażona w % w stosunku do ogólnych 

kosztów prac: ……………………………….. 

Zakres prac: 

a) zakres prac, które mają być objęte dotacją:  

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

b) zakres prac pozostałych: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

Termin przeprowadzenia prac objętych wnioskiem: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac:  

Decyzja Nr. …………………............... z dnia ……………………...…………………………. 

Pozwolenie na budowę wydane przez Starostę Działdowskiego:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 2



 

 
 

Decyzja Nr. …………………............... z dnia ……………………...…………………………. 

IV. Wykaz prac przeprowadzonych przy zabytku w okresie ostatnich 3 lat, z podaniem 

wysokości poniesionych nakładów, w tym ze środków publicznych 

V. Całkowity przewidywany koszt realizacji zadania:  

 

Źródło  

 

Tak/Nie 

 

kwota  

Procentowy udział 

dotacji do całości 

zadania  

Minister właściwy do spraw kultury  

i ochrony dziedzictwa narodowego 

 

   

 

Wojewódzki Konserwator Zabytków  

 

   

 

Sejmik Wojewódzki 

  

   

 

Rada Powiatu …………………………… 

 

   

 

Rada Gminy …………………………….  

 

   

Sponsorzy lub inne podmioty niezaliczane  

do sektora finansów publicznych  

 

   

 

Finansowe środki wnioskodawcy  

   

 

Inne źródła (jakie?) ………………………. 

 

   

 

Łącznie: 

 

  

 

 

Rok 

 

Zakres 

przeprowadzonych prac 

 

Poniesione 

wydatki 

Dotacje ze środków 

publicznych   

(wysokość, źródło 

i wskazanie prac, na 

które zostały przyznane) 

 

 

Środki własne  

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 3



 

 
 

I. Wykaz załączników do wniosku: 

 

• pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac 

objętych      wnioskiem, 

• pozwolenie na budowę wraz z projektem robót lub programem prac przy zabytku, 

• dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do 

zabytku,  

• decyzja o wpisie zabytku do rejestru zabytków,  

• fotografie elementów zabytku objętych pracami, 

• zakres rzeczowo – finansowy prac lub robót, 

• harmonogram prac lub robót,  

• kosztorys ofertowy prac lub robót.  

 

 

VII. Wykaz  dokumentów do sprawozdania z realizacji zadania i wykorzystania 

otrzymanej dotacji:  

 

• potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie rachunków oraz faktur                      

za przeprowadzone prace (oryginały do wglądu),  

• wykaz rachunków lub faktur, ze wskazaniem wystawcy, daty wystawienia i numeru 

rachunku lub faktury, wraz z wyszczególnieniem przedmiotu i wysokości wydatków, 

• protokół odbioru przez wojewódzkiego konserwatora zabytków wykonanych prac, 

• potwierdzony przez wojewódzkiego konserwatora zabytków obmiar 

przeprowadzonych prac.  

 

 

 

 

 

 

 

 ……………….………………..          ……….………………………………..…..  
         (data złożenia wniosku)         (podpis wnioskodawcy wraz z imiennymi  pieczęciami) 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B16EB4-439F-4AA2-AC2D-441F039D023F. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16

